
Smlouva o centralizovaném zadávání 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a

v souladu s ust. § 9 zák. č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
(dále jen smlouva)

Smluvní strany:

Město Nové Město na Moravě
se sídlem: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
zastoupené Bc. Jaroslavem Lemperou, místostarostou 
(dále „Centrální zadavatel“ )
na straně jedné

a 

Městys Jimramov
se sídlem  Náměstí Jana Karafiáta 39, 592 42 Jimramov
IČ: 00294471
DIČ: CZ00294471
zastoupený Ing. Josefem Homolkou, starostou
(dále „Pověřující zadavatel “)
na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy

1. Centrální  zadavatel  a  Pověřující  zadavatel  uzavírají  tuto  smlouvu  v souladu  s  ust.  §  9,
zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  v platném znění  (dále  jen  „zákon“)  za
účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky nabízené a
kupované na komoditních burzách ve smyslu  § 64, písm. c) výše uvedeného zákona.

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a
Pověřujícího zadavatele  ke  třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti  s  podáním centrální
poptávky  v  rámci  sdružených  služeb  dodávky  elektrické  energie  a  zemního  plynu  na
Českomoravské  komoditní  burze  Kladno,  se  sídlem  v  Kladně,  nám.  Sítná  3105,  272  001,  IČ:
49546392 (dále jen „Burza“).

3. Centrální  zadavatel  prohlašuje,  že bude vykonávat  činnosti  dle této smlouvy v souladu s
příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy.

4. Veřejný  zadavatel  bere  na  vědomí  skutečnost,  že  na  základě  centrálním  zadavatelem
zadané poptávky po zemním plynu a elektrické energii, uzavřený obchod na Burze zakládá smluvní
vztah mezi příslušným veřejným zadavatelem a příslušným dodavatelem.

                     



II.   Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky po elektrické energii
a po zemním plynu na Burze zajistí Centrální zadavatel, a to na účet svůj a na účet Pověřujícího
zadavatele v rozsahu vymezeném touto smlouvou.

2. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  Centrální  zadavatel  je  pověřen  vystupovat  za  Pověřujícího
zadavatele navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči společnosti FIN-servis, a.s.,
Dr. Vrbenského 2040, Kladno, 272 01, IC: 26439573 ( dále „Dohodce“).

3. Pověřující zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž
předmětem  bude  zastupování  při  všech  úkonech  učiněných  ve  vztahu  k  Burze  v  souvislosti  s
plněním  předmětu  této  smlouvy.  Součástí  smlouvy  s  Dohodcem  bude  i  ujednání,  že  Dohodce
zpracuje aktualizaci údajů o stávajícím stavu odběru elektrické energie ve všech odběrných místech,
do  nichž  mají  Pověřující  zadavatel  a  Centrální  zadavatel  zájem  nakoupit  elektrickou  energii
prostřednictvím  Dohodce  na  Burze  a  dále  i  ujednání,  že  Dohodce  bude  poskytovat  odborné
poradenství při nastavení základních parametrů pro nákup elektrické energie na Burze.

4. Pověřující zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele k podání žádosti o zařazení do evidence
registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru Burzy.

5. Pověřující  zadavatel  pověřuje  Centrálního  zadavatele  k  vystavení  plné  moci  Dohodce  k
zastupování při všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

6. Pověřující  zadavatel  pověřuje  Centrálního  zadavatele  k  zaplacení  poplatku  za  zařazení  do
evidence registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní shromáždění.

7. Pověřující zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele k zadání poptávky po elektrické energii a
po zemním plynu do obchodně-informačního systému Burzy.

8. Pověřující zadavatel se zavazuje spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem
a poskytnout jim veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost.

9. Pověřující zadavatel je povinen akceptovat sjednané obchodní podmínky a vstoupit do smluvního
vztahu s  uchazečem vybraným v zadávacím řízení  na veřejnou  zakázku na dodávku elektrické
energie a na dodávku zemního plynu. V případě nesplnění tohoto závazku je Pověřující zadavatel
povinen hradit případné škody vzniklé z této nečinnosti.

III. Úhrada nákladů

1. Centrální zadavatel prohlašuje, že poplatek za zařazení do evidence Registračního centra Burzy,
poplatek  za  udělení  vstupenky  na  burzovní  shromáždění,  poplatek  Burzy  a  smluvní  odměnu
Dohodci zaplatí ke své tíži a následně tyto náklady přeúčtuje Pověřujícímu zadavateli v poměrové
výši. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany ke své tíži.

2



IV. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne jejího podpisu smluvními stranami do
doby vypořádání všech závazků, které ze smlouvy vyplývají.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a každý
zadavatel obdrží jeden stejnopis smlouvy.

3. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona o zadávání veřejných zakázkách
a dalších právních předpisů zajišťuje Centrální zadavatel. 

4. Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti a vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené,
se řídí občanským zákoníkem a zákonem o veřejných zakázkách.

5. Vzhledem  k veřejnoprávnímu  charakteru  realizované  veřejné  zakázky  Pověřující  zadavatel
souhlasí  se  zpracováním  svých  údajů  Centrálním  zadavatelem  s ohledem  zejm.  na  zákon  č.
106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a  rovněž  se
zveřejněním této smlouvy. 

6. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Strany této smlouvy se
dohodly,  že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru smluv, uveřejní město Nové Město
na Moravě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy.

7. Smlouva může být  změněna či  doplněna  pouze písemnými  vzestupně číslovanými  dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva byla projednána  na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 10 konané dne
15.5.2023 a schválena usnesením přijatým pod bodem  č. 14/10/RM/2023.

V Novém Městě na Moravě dne ……………           v Jimramově dne……………….

Za Centrálního zadavatele: za Pověřujícího zadavatele:

……………………………… .............................................
Bc. Jaroslav Lempera          Ing. Josef Homolka

místostarosta      starosta

   

3


		2023-05-24T13:21:03+0200


		2023-06-07T10:13:03+0200
	Bc. Jaroslav Lempera




